
Y 
* 

. REPUBLICA DEL ECUADOR , e 
» , " , ig . SUPERINTENDENCIA E DE. COMPAÑIAS e: AFRO 

RESOLUCION No. 8s-2-1 -,02301 

AB. MARIGLORIA CORNEJO COUSIN 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de : Compañias mediante Resolución No. 
A40M-86394 del 3i de diciembre de 1986; y, por el señor 
Superintendente de Compañias Interino «en su Resolución 

No. ADM-85250 del 25 de abril de 1988: 

CONSIDERANDO : 
. z e 

QUE el 230 de diciembre de 1987, se ha otorgado ante 

el Notario Trigdsimo del Cantón Guayaquil. abogado Piero 
Aycart Vincaenzini, la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de la Compañia INVERTERRA 
S.A.; 

QUE el señor Jaime Simón Isalas, en su calidad de 
Gerente, en subrogación del Prasidente de la compañia, 
con el patrocinio del abogado Teodoro Maldonado Guevara, 
ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro copias 
certificadas de la misma; 

QUE se ha presentado la Afiliación a la Cámara de 
Industrias de Guayaquil con el No. +.251 del 4 de abril 
Jde 1388; 

QUE sal: Departamento «Je Inspección y análisis ha 
presentado el Ántorme favorable No. 88-1593-1A de abril 
¿5 de 1988; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 
SO-DJ-Cfó- 8% 1356 del 23 de —'diunio de 1988, ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, tuna 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos tegales respectivos; 

En ejercicio de: las atribucionez que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO —PRIMERO. - APROBAR: a) el aumento de 
capital de INVERTERRA S.A. por UN MILLON OCHOLLEMFOS Mot 
CSULRES dividido «*n mil ochocientas acciones de un mil 
sucies cada tina; y, b) la reforma de estatutos constan- 
tes en la referida escritura.



_¿* REPUBLICA DEL ECUADOR | ) CN e 

: SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a 

  

a pas ' 
co? - a? "os r a a 

mn . Zoe y 

?, Y : Er COB 
a 

» - €. 
. > z y 

Larga A sm sa 0 DO, Peras dio arta ds : 

y cameo ada VALE Lea Co >” 

O RTACIH a CETRO A ES ¿Pa edo His | 2. 

Lora aaa dedo as ada ya parido, al 

oda o era piro pate lia de Es 
nad rad de la plrectadas  as 

A 

44 ela, a a HE 

«Y 
po . 

4 a + Madden +2 odos hrada 8d ; 

PB od daria A > 

aRiiOR as (EPCEPL. AUD PURHOE? + que 221 

A A AA EA 

CN A somos dsd ep mad dao E CS t de 14 US 

E Pr. od Eta d UVa PTPEA A y de bh 

atestado LY MENA 7 Ara. Da ba 4 a a dr, pal dira au He 

quedas. Papel doo 40 sonqere Bo olas Los , etmstada ALOE a 7 y- 
o A o 

Perras Pd 134 

iisme doa da Ls e    
ad 1 PO A 

didas ode d agredidas ida gurb A 

tego ade Pegao dba de lintiatiaades. O, Lo arder 

cad LE ds rta as cara da read Pair da 

E E shin re rara de 

A 
Ú E A TAR pro edo cir ad 

rro dai ; ? pa terca iba a 8 de 

A OS 

Load ada des Gata ro E a LA dad sde ELA ' 
r 4 . . .. . e . » .. 

" lao rindo ba cub po derzo do dor dera jaes stable nmpdal omo La 
o 
pro de flema ddr, 

OE sd ABIERTA PT) AA EE   1 que edo ista dora o tar Pos 

O IT A A 

TR po bj i E 151 E eden Ha ' Ao ¿de toa? Z Í a EA 104 

PS arta FU AS 1 a Mp a x eds 4 
    

    o e 
AA 

HA PAZ 
Pato e aga Nut: Pr An E 

Ltda ada eto a do La 4 dos , 

to Led Ba ¿a a le 24 A 

O dr do lr e y tz pas 
boa edades La Pd pee AN Lia par Ya 

o IS aL. TE z a 

pppcic A ep Cs do. 

do AA TE PAS qe A Tarda da e 
dba parda a pd qu De a A 

caos E 
O A A EP Roda rs Ad bbs, 

  

porade agua dodo de to capa ir da. Eh ro dea do Las Mr Lao <m NT 
, “ . ad 

A A E “ “s, e : o 

Ud 

O E Cno 

, 2 LIA daa E 1 de 4 Fla Breda da OA A 

oo dea arde a pan, 

t ea da 

cd aba 

  

    t 

     EN na, , des bo 

daga YO IDO LC ce    diia. 

      ut E el. a 

- IGATEMA NDA 
A A A 

En ATA A ba 

eraM, vbslúnsA 
   



Y - 

A CA 

, 

r 

o MUI 
z 

icda Írscrito Ol 2 opa ] 

z 

e “04. ordenado el costa rosolución Se fojas $01961 a SUPOTO 137:4 261 “Cristro de Pro Uoteña bajo el % 31007 del POpCcriorio 
“eptiorbrovel ti cehosdo mii uy vientos o AY 00 0. 1 rear 

       

    

Ada PD, Por: hz 

Ce
rt
if
ic
o 

Se
 

to
mó
 
no

ta
 

de
 

lo
 
or
de
na
do
 

en
 

la
 
Re

so
lu

ci
ón

 
an
te
ri
or
 

a 
fo
! 

t
i
v
a
,
 

de
 

1.
96
5,
 

al
 
ma
rg
en
 

de
 

la
 
in
sc
ri
pc
ió
n 

re
sp
ec
 

, 
l
e
a
s
 

o
c
h
e
n
t
a
 

y 
o
c
h
o
.
»
 

El
 
R
e
g
i
s
t
r
a
d
o
r
 
M
e
r
c
a
n
t
i
l
.
 

  

G
u
a
y
a
s
 

a Po , Se tonó nta de l arorte Ordrrado on reta “esolución 
toas 602% de] egietro de Troviucad de 1983, al tarron do de 

: 

Yeon do da 3 
POSnoctiva po 

l Serirotéár 
Mu? Ecuil, Sopticmbr yes. - tiocho de mil: “venia tos ES Cho oh pr COI RA POP o 

   
Certífico que con fecha de hy Queda inscrita esta Resolución de fojas 24.585 a 24.587, núm 2.327 del i Mergantilo Libro de Industriales y motada baja/el nfmero La dos diras, : ori once de Octubre de mil ndvecientos ochenta y ocho.» El Regiftrador Merceftil,= 0% 
     

      

   
ho 
Ye 

ALCIVAR ANDRADE. 

Centón Guayaquil


